PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A n a

INDICAÇÃO Nº 1348/2025

Assunto: Providências quanto ao acúmulo de mato verificado em alguns trechos da Avenida Lafayete

Benedito Briant, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao acúmulo de mato verificado em alguns

trechos da Avenida Lafayete Benedito Briant, no Jardim do Vale.

Conforme relatos enviados a este vereador, funcionários dessa

Administração Municipal estiveram no local para executar a capina e limpeza da referida

área, mas até a presente data não finalizaram os serviços.

Além da poluição do espaço público, o referido acúmulo prejudica o

tráfego pedestres, haja vista que as pessoas precisam transitar pela pista para dar

continuidade ao trajeto.

Diante do exposto, requeremos a finalização dos serviços indicados neste

documento, objetivando a preservação do espaço público e segurança a todos que por ali

transitam.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1348/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A n a